
صحت انتخابات در ۵۰ حوزه انتخابیه دیگر 
مجلس تایید شد

 ۵۰ در  انتخابات  صحت  تایید  از  نگهبان  شورای  سخنگوی 
داد.»عباسعلی  خبر  اسلامی  شورای  مجلس  دیگر  انتخابیه  حوزه 
کدخدایی« اظهار کرد: در ادامه بررسی صحت حوزه های انتخابیه 
صحت ۴۵ حوزه و پنج حوزه اقلیت های دینی تایید شد و ما اسامی 

این حوزه ها را برای همکاران وزارت کشور ارسال کردیم.
این حوزه ها شامل رامهرمز، رامشیر، شاهرود، میامی، اردکان، 
کاووس،  گنبد  مراوه تپه،  گالیکش،  کلاله،  مینودشت،  بندرانزلی، 
مهرستان،  سراوان،  شوش،  آبادان،  آزادشهر،  رامیان،  علی آباد، 
سیب و سوران، فردوس، سرایان، طبس، بشرویه، قائنات، زیرکوه، 
اردستان، میناب،  شهربابک، خلخال، کوثر، خمینی شهر، سمیرم، 
ملایر،  انار،  رفسنجان،  اسدآباد،  سیریک،  بشاگرد،  جاسک،  رودان، 
کردکوی، ترکمن، بندرگز، گمیشان، پاوه، جوانرود، ثلاث باباجانی، 
روانسر، دهستانهای سرقلعه، جیگران، قروه، دهگلان، بیجار، خوی، 
فومن، شفت،  ابهر، خرمدره، سلطانیه، شیروان،  چایپاره، سلماس، 
نی ریز، استهبان، بختگان، مرودشت، ارسنجان، پاسارگاد، گلپایگان، 
خوانسار، کاشان، آران و بیدگل، نجف آباد، تیران و کرون، فلاورجان، 
شهرضا، دهاقان، شاهین شهر و میمه، برخوار، بهشهر، نکا، گلوگاه، 
بندرماهشهر،  نظرآباد،  طالقان،  ساوجبلاغ،  فریدون کنار،  بابلسر، 
جویبار،  سوادکوه،  قائمشهر،  جولکی،  بخش  هندیجان،  امیدیه، 
سیمرغ، سوادکوه شمالی، شهریار، ملارد، قدس، مسیحیان ارمنی 
کلدانی،  و  آشوری  مسیحیان  جنوب،  ارمنی  مسیحیان  شمال، 

کلیمیان و زرتشتیان است.
و  اشرفیه  آستانه  انتخابات  درباره  نگهبان  شورای  سخنگوی 
در  شهر  این  نماینده  انتخاب  برای  گفت:  شهر  این  منتخب  فوت 

انتخابات میان دوره ای برگزار می شود.
کدخدایی هفتم اسفندماه هم در حساب کاربری خود از تایید 

صحت انتخابات ۳۴ حوزه انتخابیه  خبر داده بود.
یازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی و میان دوره ای 
مجلس خبرگان رهبری روز جمعه دوم اسفندماه با مشارکت  ۲۴ 
شهروندان  از  درصد   ۴۲ معادل  ۴۰۴نفر   و  هزار   ۵۱۲ و  میلیون 

ایرانی برگزار شد.

عضو مجمع تشخیص مصلحت درگذشت
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام ساعتی پیش در بیمارستان 
در  میرمحمدی  محمد  درگذشت.سید  تهران  دانشوری  مسیح 
روزهای گذشته در بیمارستان مسیح دانشوری بستری شده بود که 
پیش از ظهر دوشنبه در ۷۲ سالگی درگذشت.وی نمایندگی حوزه 
انتخابیه قم در ادوار ششم و هفتم مجلس شورای اسلامی را برعهده 
داشت و از ۲۳ مردادماه ۹۶ به عضویت مجمع تشخیص مصلحت 

نظام منصوب شده بود.

 پوتین: دیگر هیچ کشوری 
جسارت حمله به روسیه را ندارد

کشور  این  ارتش  تجهیز  به  اشاره  با  روسیه  جمهوری  رئیس 
که  کرده ایم  ایجاد  را  وضعیتی  گفت:  تسلیحات  پیشرفته ترین  به 
خود  به  کسی  دیگر  و  نباشد  روسیه  با  جنگ  فکر  به  هیچکس 
با  مصاحبه  در  پوتین  کند.ولادیمیر  تهدید  را  ما  که  ندهد  جرات 
خبرگزاری تاس در چارچوب طرح »۲۰ سوال از ولادیمیر پوتین« 
به مناسبت بیستمین سالگرد حکومت وی که بخشی از ان منتشر 
شد، گفت: روسیه قصد ندارد با هیچ کشوری بجنگد اما وضعیتی 
را ایجاد می کند که دیگران هم به فکر حمله به ما نیفتند.رئیس 
ازنظر میزان آن، در  بودجه دفاعی روسیه  جمهوری روسیه گفت: 
مکان هفتم جهانی قرار دارد و باتوجه به این شاخص، روسیه پس 
قرار  ژاپن  و  فرانسه  انگلیس،  سعودی،  عربستان  چین،  آمریکا،  از 
به  سال  ما  نظامی  هزینه های  این  بر  علاوه  داد:  ادامه  وی  دارد. 
سال کاهش می یابد و بودجه نظامی کشورهای دیگر افزایش پیدا 
آمده است  بوجود  پوتین، وضعیت بی سابقه ای  به گفته  می کند.   
چرا که روسیه در عرصه دفاعی دیگر مانند سابق نقش کشوری که 
می خواهد به دیگران برسد را بازی نمیکند بلکه این دیگران هستند 
بار  نخستین  برای  ما  افزود:  وی  برسند.  روسیه  به  می خواهند  که 
چند نمونه تسلیحات تهاجمی پیشرفته ساخته ایم که هیچ کشوری 
علم آن را ندارد اتفاقی که هیچگاه در جهان رخ نداده بود.پوتین 
خاطرنشان کرد که منظورش ساخت مجموعه های موشکی مافوق 
صوت ازجمله موشک های قاره پیما است.وی یادآوری کرد که در 
سال ۲۰۰۰ میلادی ارتش روسیه بیش از یک میلیون و ۳۰۰ هزار 
نیروی نظامی داشت اما همینک تعداد آنها به حدود یک میلیون 
نفر رسیده و سهم تسلیحات پیشرفته در نیروهای مسلح روسیه از 
۶ درصد به حدود ۷۰ درصد رسیده است. رئیس جمهوری روسیه 
تصریح کرد که تسلیحات مافوق صوت امکان حفظ ثبات راهبردی 
پدافند  سیستم  آمریکا  گفت:  پوتین  می کند.  فراهم  را  جهان  در 
را  استراتژیک  موازنه  و  راهبردی  ثبات  این  تا  کرد  ایجاد  موشکی 
از بین ببرد، آنها فکر کردند که سپر موشکی به طرف مقابل اجازه 
اما  دهد  پاسخ  ای  هسته  سلاح  بکارگیری  صورت  در  تا  نمیدهد 
سیستم  هر  از  صوت  مافوق  سرعت  با  ما  موشکی  مجموعه های 
فقط  نه  را  راهبردی  ثبات  تسلیحات  این  می کند؛  عبور  پدافندی 

برای روسیه بلکه برای امنیت بین المللی حفظ می کنند.    

بازداشت ۱۵۰ نفر از رهبران و فعالان سیاسی 
در کشمیر

 ۱۵۰ از  بیش  تاکنون  یکشنبه  روز  از  کشمیر  و  جامو  پلیس 
نفر از فعالان سیاسی و رهبران جدایی طلب را در جامو و کشمیر 
کشمیر  پلیس  تایمز،  هندوستان  روزنامه  گزارش  کرد.به  بازداشت 
از روز یکشنبه عبدل حمید فیاض رهبر گروه جماعت اسلامی را 
به همراه تعداد زیادی از فعالان کشمیری در مناطق مختلف این 
منطقه دستگیر کرد.رهبران کشمیری در اعتراض به این اقدام پلیس 
از مردم کشمیر خواسته اند تا به صورت گسترده اعتصاب کنند.یک 
مقام پلیس گفت: در میان افراد بازداشت شده یاسین ملک رهبر 
جبهه آزادی بخش جامو و کشمیر نیز حضور دارد.شاه فیصل یک 
کشمیری در حساب توئیتری خود نوشت:در  دو روز گذشته صدای 
سلب  را  کشمیر  مردم  آسایش  تیراندازی  و  ،بالگردها  ها  جنگنده 
با هجوم  کرده است.به گفته مقامات محلی مردم محلی کشمیر  
نیازهای خود  تامین  در  بنزین سعی  و پمپ های  مراکز خرید  به 
کرده اند.ساتیا پال فرماندار کشمیر با اشاره به استقرار بیش از ۱۰ 
هزار نیروی امنیتی به کشمیر برای تامین امنیت انتخابات از مردم 
خواست که نگران تامین امنیت نباشند.محبوبه مفتی سروزیر سابق 
جامو  و کشمیر ضمن انتقاد از موج جدید بازداشت ها در کشمیر 
جماعت  گروه  و  کشمیری  رهبران  گذشته  ساعت   ۲۴ در  گفت: 
را  شرایط  تنها  اقدامات  این  افزود:  اند.وی  شده  بازداشت  اسلامی 
حزب  رهبر  فاروق  عمر  کنند.میرواعظ  می  تر  بحرانی  کشمیر  در 
قانون  غیر  را  فعالان سیاسی کشمیری  بازداشت  کنفرانس حریت 
و ظالمانه توصیف کرد.براساس گزارش های منتشر شده همزمان 
در  جدیدی  های  کشمیر،درگیری  رهبران  از  تعدادی  بازداشت  با 
این منطقه  باندیپوردر شمال  آنانتاگ در جنوب کشمیر و  مناطق 
گزارش شده است.این درحالی است که ماه گذشته سفرای خارجی 
ساکن دهلی خواهان لغو فوری محدودیت ها در کشمیر و آزادی 
رهبران کشمیری شده بودند.نخست وزیر هند ۵ اوت)۱۴ مرداد( از 
تصمیم خود برای لغو خودمختاری نسبی و اختیارات ویژه منطقه 
این  اساسی هند،  قانون  اصل ۳۷۰  داد.طبق  و کشمیر خبر  جامو 
موارد  سایر  در  خارجی،  امور  و  دفاعی  مسایل  در  جز  به  منطقه 
فروش  هند  قانون   ۳۵ بند  بود.طبق  برخوردار  خاص  اختیارات  از 
هرگونه اموال غیر منقول به افرادی که بومی ایالت جامو و کشمیر 
نیستند، ممنوع است و ساکن دائمی جامو و کشمیر فردی است که 
پیش از سال ۱۹۵۴ مقیم این ایالت بوده باشد یا ۱۰ سال دائم و 

مستمر در آن زندگی کرده باشد.

ماه  شد ۲  مصوب  دولت  در  گفت:  دولت  سخنگوی 
پرداخت اقساط بانکی مرتبط با فعالان اقتصادی تا ۲ ماه به 
تعویق بیفتد که در شورای پول و اعتبار هم باید مصوب شود.
علی ربیعی سخنگوی دولت در نشست خبری خود با 
خبرنگاران که به صورت ویدئو کنفرانس برگزار شد، گفت: 
در دولت مصوب شد پرداخت دو ماه اقساط بانکی مرتبط با 
فعالین اقتصادی تا دو ماه به تعویق بیفتند که در شورای 
پول و اعتبار هم باید مصوب شود.این مسئله روز سه شنبه 
در شورای عالی پول و اعتبار مطرح و تصمیم گیری می شود و 
همتی رئیس بانک مرکزی اطلاع رسانی های لازم را می کند.

استمهال  درباره  شد  مقرر  افزود:  دولت  سخنگوی 
بدهی های مالیاتی تسهیلاتی ارائه شود و اگر لازم بود در 
جلسه سران قوا مطرح شود. هرچند فکر می کنیم اختیارات 
باره  این  در  هفته  آخر  تا  و  است  دولت  دست  در  لازم 

تصمیم گیری می شود.
بیمهسلامتمتوقفنمیشود

ربیعی همچنین گفت: مقرر شد درباره تشکیل مجامع 
شرکت های بورسی و حل مشکلات بیمه ای تا آخر هفته 
تصمیمات حمایتی از سوی دولت اتخاذ شود. از جمله مسائل 
دیگر مطرح شده هزینه درمان بیماری برای مردم بود که 
مقرر شد بیمه سلامت متوقف نشود و در این خصوص هم به 
مردم خصوصاً طبقات آسیب پذیر فشاری وارد نخواهد شد. 
برای کالاهای  بازرگانی  لغو سود  رفع ممنوعیت واردات و 
مرتبط با کرونا و اعمال محدودیت صادرات در این رابطه به 

وزارت صمت واگذار شد.
قیمتارزاقعمومیازجملهگوشتکنترلشد

وی افزود: قیمت ارزاق عمومی از جمله گوشت کنترل 
شد و به تعادل خود برگشت و مثلا در بحث گوشت گوساله 
تولید زیادی داریم و تقاضایی نیست و بازار از گوشت و مرغ 

اشباع است.
وی خاطرنشان کرد: همچنین وزارتخانه های صمت و 
بهداشت گزارش دادند که برای رفع کمبود اقلام بهداشتی 
۱۰۷ کارگاه جدید راه اندازی و تغییر کاربری برای تولید مواد 
ضدعفونی ساده داده شده است. همچنین طبق گزارشی که 
دادتولید  ارائه  جمهوری  ریاست  فناوری  و  علمی  معاونت 
ماسک های نانو n۹۵ مخصوص پرسنل بیمارستانی نیز تا 
پایان هفته به روزی ۳۰۰ هزار عدد خواهد رسید و کلیه 

دستگاه های تولید این ماسک ها در داخل کشور است.
سخنگوی دولت اضافه کرد: تمام این موارد به غیر از 
ظرفیت تولیدات وزارت دفاع است که از جمله مهمترین 
تولیدات آنها تولید کیت تشخیص بیماری بوده است که 

توسط متخصصین این وزارتخانه انجام شده است.
مدارستاآخرهفتهتعطیلخواهندبود

تعطیل  هفته  آخر  تا  مدارس  اینکه  اعلام  با  ربیعی 
وزیر  با  تلفنی  تماس های  اساس  بر  گفت:  بود،  خواهند 
آموزش و پرورش و مسئولان مربوطه، مدرس تا آخر این 
هفته تعطیل خواهد بود و در صورت لزوم برای هفته آینده 
نیز روز پنج شنبه غروب یا جمعه صبح جلسه ستاد خواهیم 

داشت و تصمیم گیری خواهیم کرد.
آموزشهایازراهدورادامهخواهدداشت

ربیعی با قدرانی از تدابیر و شیوه آموزشی سازمان صدا 
وسیما گفت: آموزش های از راه دور که تدابیر آن از پیش 

طراحی شده بود، ادامه خواهد داشت.
نگرانی ها درباره گران فروشی ها و احتکار  وی درباره 
اقلام مقابله با ویروس کرونا گفت: خوشبختانه کالای اساسی 
مورد نیاز امروز به وفور در کشور وجود دارد، بر اساس وارداتی 
که قبلا انجام دادیم ذخایر کشور به اندازه کافی در کشور 
وجود دارد و هیچ نگرانی برای کمبود این اقلام وجود ندارد.

حرکت به سوی تولید یک و نیم میلیون در روز

ربیعی افزود: در مورد ماسک حرکت به سوی تولید 
یک و نیم میلیون در روز را آغاز شده است و برای رسیدن به 
این ظرفیت نیاز به زمان وجود دارد. در این زمینه اقدامات 
اولیه انجام شده است اما شوک اولیه که خرید ماسک در 
کشور ایجاد کرد مشکلاتی بوجود آمده که فقط در کشور 
ما نبود بلکه این موضوع در کشورهای جنوب شرق آسیا 
و اروپا نیز این مشکل بوجود آمد که یک واکنش طبیعی از 
سوی مردم است و اعلام یکباره این بیماری این شوک را در 

بازار ایجاد کرد.
دولتدرموضوعکروناشفافاست

اول  بدون شک، مسئله   داد: ویروس کرونا  ادامه  وی 
کشور و البته تمام دنیا شده است. این ویروس با قدرتِ شیوع 
گسترده در اقصی نقاط دنیا قربانیانی گرفته است. دولت از 
ابتدای قطعی شدن نتیجه تست کرونا در کشور، آن را به 
دور از برخی حاشیه سازی ها به صورت شفاف اطلاع رسانی 
کرد چرا که ما هم معتقدیم در مسئله سلامت عمومی و 
جان مردم، صداقت یکی از بدیهیات و پیش درآمدهای اصلی 

است.
و  تحریم ها  فشار  که  پیداست  ناگفته  گفت:  ربیعی 
دارویی  و  درمانی  سیستم  بر  آمریکا  اقتصادی  تروریسم 
گذاشته  منفی  اثرات  مردم  بر سلامت  همچنین  و  کشور 
این ویروس در کشور، دولت و  از مشاهده  اما پس  است، 
تمام دستگاه های بهداشتی و درمانی، تولیدی و صنعتی و 
حتی نظامی برای مقابله، کنترل و رفع این اپیدمی وارد عمل 

شدند که دستاوردهای بزرگی نیز به همراه داشت.
برخیسودجویانِهمیشگیکاسبجانمردم

شدند
وی خاطرنشان کرد: متاسفانه در روزهای نخست بروز 
این ویروس، برخی سودجویانِ همیشگی کاسب جان مردم 
شدند و با ایجاد شایعات گسترده از یک سوی، و احتکار 
اقلام مورد نیاز مردم از سوی دیگر، مطامع و سودجویی های 
خود را دنبال کردند،  با این حال بعد از گذشت آن التهاب 
اولیه، مردم شاهد بودند که ما هم از نظر امکانات درمانی و 
بیمارستانی و هم از نظر تولید اقلام بهداشتی مورد نیاز، در 
وضعیت با ثباتی قرار داریم و نتیجه آن هم در کنترل این 

بیماری مشهود است.
سخنگوی دولت گفت: بر اساس آمار رسمی سازمان 
بهداشت جهانی، ایران توانسته پس از چین دومین کشور 
موفق در کنترل و درمان بیماری کرونا باشد و بیشترین 

تعداد بیمار مبتلا را درمان کند.
وی عنوان داشت: در واقع بر اساس این آمار، ایران در 
درمان بیماری کرونا در جهان بالاتر از کشورهای سنگاپور، 
ایتالیا، ژاپن و کره جنوبی قرار دارد، اما چند نکته را نباید 
فراموش کنیم؛ اول اینکه ما همچنان در روزهای آینده با این 

اپیدمی روبرو هستیم.
سخنگوی دولت بیان داشت: در این دو هفته سخت، 
الزاما تعداد بیماران بیشتر نخواهد شد و حتی ممکن است 
روند ابتلا با شیب بسیار قابل قبولی کاهشی باشد، اما به دلیل 
افزایش حساسیت بیشتر مردم عزیز در مورد کرونا و افزایش 
مراجعات از یک سو و افزایش چشمگیر امکانات تشخیصی 
از سوی دیگر، بسیاری از عزیزانی که در چند روز قبل مبتلا 

شده و بی خبر بوده اند شناسایی و آمارشان اعلام می شود.
ربیعی گفت: دوم آنکه به مراجع رسمی، پزشکی و علمی 
کشور اعتماد کنیم و از خبرهای بی اساس و التهاب آفرین 
دوری کنیم. ما با توان علمی و پزشکی و با همراهی مردم، 
کرونا را کنترل می  کنیم اما آنچه را نمی توان کنترل کرد، 
شایعه است، مگر آنکه مردم خودشان این شایعات را نادیده 

بگیرند و به آن دامن نزنند.
وی خاطرنشان کرد: البته که ما نقدها را می پذیریم و 
قبول داریم کاستی های وجود داشته که با شنیدن نقدهای 
مردم  اما  برآمدیم  آن ها  رفع  جهت  در  رسانه  ها  و  مردم 

خودشان مانع انتشار اخبار کذب شوند.
سخنگوی دولت گفت: سوم آنکه بدانیم در حال حاضر 
باید به توصیه های درمانی و بهداشتی عمل کنیم و مطمئن 
باشیم با مراقبت های بهداشتی به راحتی می توانیم از ابتلا به 

کرونا جلوگیری کنیم.
شیوعکروناآزمونیبرایهمدلیودرکنارهم

بودناست
وی اضافه کرد: نکته دیگر آنکه، شیوع کرونا، با همه 
رنج ها و دشواری هایی که برای کشور و مردم به همراه داشته، 
آزمونی برای ما خواهد بود آزمونی برای همدلی و در کنار 

هم بودن.
ربیعی گفت: ما هر کاری بخواهیم انجام بدهیم، بدون 
مردم موفق نیستیم. در این دو هفته نیز، یکدیگر را تنها نمی 
گذاریم. از این چند روز هم مثل همه روزهای سختی که 

پشت سر گذاشته ایم، عبور خواهیم کرد.
کادرهای  تمامی  از  باید  داد:  ادامه  دولت  سخنگوی 
پرستاران،  پزشکان،  از  اعم  بهداشتی  و  درمانی  پزشکی، 
در  فعالیت  به  مشغول  خدماتی  نیروهای  همه  و  بهوَرزان 
این مراکز، قدردانی و سپاس ویژه داشته باشیم که انجام 
وظایفشان این روزها با نوعی فداکاری بی نظیر همراه بوده 

است.
ربیعی در پاسخ به پرسشی درباره بسته شدن مرزهای 
ایران با کشورهای همسایه و تاثیر آن بر اقتصاد کشور و 
تمهیدات دولت در این باره گفت: بخشی از صادرات ما در 
شرایط تحریم های ظالمانه با همسایگان بوده است. در عین 
حال وجود فرهنگ مشترک و فاصله کم زمینه ای شد که 
با  نیاز  ارز مورد  از مراودات خود را برای تامین  ما بخشی 

همسایگان انجام دهیم. بسته شدن مرزهای همسایگان برای 
اقتصاد کشور زیانبار است.

وی بیان داشت: اولین تصمیمات ستاد مبارزه با کرونا، 
فعال شدن همزمان وزارت امور خارجه و وزارت بهداشت بود 
و هیات هایی با عراق، ترکیه امارات و افغانستان مذاکراتی 
صورت دادند. هم اکنون گمرکات عراق باز شده است و بر 
اساس پروتکل به تفاهم رسیده ایم تا ایزولاسیون کالاها و 
رعایت تمام مسائل بهداشتی برای آسوده خاطر بودن مصرف 

کنندگان انجام شود.
۲۵۰ماشینبهسمتافغانستانارسالشدهاست
ربیعی ادامه داد:همین امروز آماری که گرفتم نشان 
می دهد ۲۵۰ ماشین به سمت افغانستان ارسال شده است و 
برای اطمینان بخشی، کنترل های وزارت بهداشت در پایانه ها 
هم مرز با همسایگان شروع شده و پروتکل های بهداشتی 
رعایت می شود. از ترکیه هم یکسری کامیون وارد شده است. 
علاوه بر این مرزهای آذربایجان فعال و ورودی و خروجی ها 
کنترل می شو و با پاکستان مذاکراتی صورت گرفته تا این 
کشور هم بپیوندد.ربیعی خاطرنشان کرد: ارتباط نمایندگان 
ما با کشورهای میزبان فعال شده و استانداردهای مرزی زیاد 
شده است تا این اطمینان بخشی برای همسایگان ما صورت 

بگیرد.
قطعادولتدرخطمقدماولاست

سخنگوی دولت افزود: نمایندگی های ما با کشورهایی 
جهان،  کشورهای  سایر  همچنین  و  داشتیم  مراوداتی  که 
برای امضای تفاهم نامه دوجانبه درباره مسائل بهداشتی و 
اینکه طرف مقابل اطمینان کافی داشته باشد که کامیون ها 
و کالاهای ایرانی مشکلی ندارند هم آمادگی وجود دارد. در 
در  بسیار جدی  تمهیدات  هم  )ره(  خمینی  امام  فرودگاه 
خصوص ورود و خروج کالاها آغاز کردیم و وزیر راه در این 

زمینه گروه های ویژه ای را فعال کرده است.
وزیر  نامه  درباره  به سوالی  پاسخ  در  ادامه  در  ربیعی 
بهداشت به رییس قوه قضاییه برای برخورد با محتکران و 
اینکه چرا پس از این که نامه رسانه ای می شود به آن پاسخ 
داده شد، گفت: نوع سوالتان نباید تردید ایجاد کند قطعا 
دولت در خط مقدم اول است و از هیچ تلاشی فروگذار نکرده 
است، شاید در بخش هایی سوداگری وجود داشته باشد ولی 

دولت همواره تلاش خود را می کند که مانع آنان شود.
وی تصریح کرد: ما در روز چهارشنبه اولین مرگ ناشی 
از کرونا را اعلام کردیم. روز پنجشنبه به دلیل مشکل یکی از 
بستگان به داروخانه رفتم و قیمت ماسک ۲۵ هزار تومان بود 
که این سوداگری است، ولی این که دولت برای انتشار نامه 
دارد تلاش می کند قطعا این طور نیست.از روز اول تعزیرات 
متمرکز شد و اقدامات گسترده ای در این راستا انجام شده 

است.
انبارهابهصورتآنلاینملاحظهمیشوند

آنلاین  صورت  به  انبارها  این  بر  علاوه  گفت:  ربیعی 
ملاحظه می شوند و هر تولیدی که هر جا صورت می گیرد 
به صورت آنلاین نشان داده می شود که این اقدام در شرایط 
بازار نامتعادل انجام می شود.با وجود این اقدامات آقای نمکی 
از قوه بزرگتر از خود در نامه ای درخواست مساعدت کرد 
که به این مساله کمک می کند زیرا قوای بیشتری نیاز بود.

سخنگوی دولت افزود: در این راستا وزارت اطلاعات 
ماموریت پیدا کرده که گزارش آنلاین بدهد و با انسجامی که 
امروز داریم قطعا موفقیت های زیادی برای مقابله با سوداگری 
ها خواهیم داشت.وی گفت: سازمان های مردم نهاد نیز در 
این راستا به میدان آمدند که این سازمان ها در تهران زیر نظر 
آقای زالی و در شهرستان ها زیر نظر مسوولان استانی کار 
می کنند. در کنار همه این زیبایی ها، سوداگری هایی وجود 

دارد که باید با آن مقابله کنیم.

»سید عباس موسوی« صبح دوشنبه در نشست خبری با اصحاب رسانه که 
به شکل ویدئو کنفرانس برگزار شد، گفت: از زمانی که ویروس کرونا در چین شایع 
شد، این آمادگی در دنیا ایجاد شد و از زمانی که حالت ایپدمی )همه گیر( پیدا کرد، 
وضعیت اضطراری یافت که مانند هر بحران دیگری، نیازمند همدلی و هم افزایی 
جهانی است که همه کشور ها باید آن را مدنظر قرار دهد که کشوری نمی تواند 

بگوید من تنها هستم، ایزوله خواهم شد و مشکلی برای من پیش نمی آید.
به گزارش ایرنا، وی ادامه داد: دیدیم که این بیماری شیوع یافته است. ایران 
هم با همکاری و درگیری همه نهاد ها از جمله وزارت خارجه درگیر این مساله است 
از مسائل بهداشتی، کنسولی، مراودات اقتصادی و تجاری و... که نباید وقفه ای در 

این باره ایجاد شود.
سخنگوی وزارت امورخارجه با بیان اینکه کشور های دوست به ما کمک های 
زیادی کرده اند، گفت: برخی کشور ها هم اعلام آمادگی کردند و ما نیز به کشور های 

دیگر کمک خواهیم کرد چرا که مساله جهانی است که باید حل و فصل شود.
رسانه های بیگانه از کرونا سوءاستفاده نکنند

موسوی اظهار کرد: برخی هم دل مردم را خالی می کنند به ویژه برخی 
رسانه های فارسی زبان خارج نشین که به آن ها توصیه می کنیم روحیه مردم را 
تضعیف نکنند. توصیه می کنیم مردم با نشاط به مقابله این بیماری بروند و این 

رسانه ها مانند ارباب هایشان از این مساله سوء استفاده نکنند.
بهنیتآمریکاییهاشکداشتهوداریم

موسوی درباره ادعای مایک پمپئو وزیر خارجه آمریکا مبنی بر کمک به ایران 
و دادن پیام رسمی از طریق کانال سوییس گفت: در نیت آمریکایی ها شک داشته 
و داریم. اگر آن ها قصد و نیت خیر داشتند، قبل از آنکه موضوع رسانه ای کنند، این 
کمک را رسانه ای نکرده و دنبال اهداف تبلیغاتی نبودند. ما مواضع آمریکایی ها را 
رصد می کنیم و دیدیم که چقدر علیه ایران و توانمندی ما و تضعیف مردم اقدام 

کردند و هنوز هم این اقدامات ادامه دارد.
سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان اینکه در کنار این اقدامات، مدعی کمک 
به مردم هستند، تصریح کرد: وقتی که به نیت آمریکایی ها شک داریم خیلی روی 
این کمک ها حساب نمی کنیم و آماده دریافت کمک های لفظی هم نیستیم. همان 
کانال بشردوستانه سوییس هم دیدید برای همان هم دولت آمریکا به رغم تبلیغات 

سنگ اندازی می کند.
مکانیزمماشهازهمانابتداموضوعیمردهبود

موسوی درباره آخرین تحولات برجام هم خاطرنشان کرد: مکانیزم ماشه یا 
بردن پرونده ایران به شورای امنیت از همان ابتدا موضوعی مرده بود و از سوی 
برخی کشور ها قابل پیگیری نیست. قوام درونی و ساختار حقوقی برجام اجازه 
چنین کاری را به کشور ها نمی دهد که پشت آن، کم کاری ها و بی عملی هایشان 
را با اقدام فرار به جلو که ماهیت حقوقی و قانونی ندارد، پیش ببرند. این مساله در 
جلسه اخیر کمیسیون مشترک مطرح نشد و استدلالات حقوقی ایران از جمله نامه 

۱۷ صفحه ای ظریف به بورل به آن ها تشریح شده است.
سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: برجام قرار بود هم دستاورد های اقتصادی 
و هم دستاورد های سیاسی و امنیتی داشته باشد که برای همگان مشهود است. 
امیدواریم این توافق با همین وضعیت ادامه یابد. لازم است هر چه زودتر اروپایی ها 
به تعهداتشان برگردند و اقداماتی انجام دهند که ایران به تعهداتش به طور کامل 

پایبند بماند.
اززمانشیوعکروناوزارتخارجهازنهادهایفعالبودهاست

موسوی درباره همکاری های منطقه ای وزارت امور خارجه در مقابله با کرونا 
ابراز داشت: از زمان شیوع این بیماری، وزارت خارجه از نهاد های فعال بوده است 
و در تمامی جلسات و کمیته ها چه ستاد های تبلیغاتی و چه ستاد های اصلی و 
اجرایی حضور دارد. علاوه بر این ما از همان ابتدا ستاد ویژه ای در وزارت امور 
خارجه تشکیل دادیم که چند کار از جمله مسائل کنسولی را پیگیری می کند تا 

شهروندان به راحتی به کشور برگردند.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی صدور روادید را از دیگر اقدامات وزارت امور 
خارجه عنوان کرد و گفت: سعی کردیم ورودی ها را کنترل کنیم تا این بیماری 

ریشه کن شود و برخی ورودی ها و صدور ویزا ها را کم کردیم.
وی ادامه داد: در همکاری با کشور های همسایه به آن ها اطمینان دادیم 
محصولات ایران بهداشتی است و از قرنطینه عبور کردند تا صادرات و واردات ما 

قطع نشود.
موسوی عنوان کرد: طبیعی است تمام توان خود را به کار ببریم تا با طیب 
خاطر، کشور ها و مردم با یکدیگر ارتباط داشته باشند تا در این شرایط، مراودات 

قطع نشود.
وی اضافه کرد: از موارد دیگر، بحث تبلیغاتی است که متاسفانه به رغم تمام 
شفافیت های موجود، شبانه روزی آمار و گزارش می دهند. برخی از طریق امپراتوری 
رسانه ای در حال خدشه دار کردن اقدامات هستند که وظیفه ما صیانت از این 

اقدامات است.
مسیرهایصلحدرافغانستانازطریقاجماعبینالافغانیطیشود

موسوی درباره توافق طالبان و ایالات متحده و آینده مذاکرات ایران و 
افغانستان حضور دارد و  طالبان یادآور شد: طالبان به عنوان گروهی که در 
نقش آفرینی می کند، واقعیت انکارناپذیر است. آنچه ایران بر آن تاکید دارد این 
است که تمام مسیر های صلح در افغانستان باید از طریق اجماع بین الافغانی 
باشد و تمام احزاب و گروه های افغانی در آن حضور داشته باشند و با هدایت 

دولت مرکزی هم باشد.
با اطلاع دولت  ایران  این که دولت  بیان  با  امور خارجه  سخنگوی وزارت 
افغانستان، تماس هایی با طالبان داشته است، گفت: آنچه در مورد همکاری و 
مذاکره طالبان و آمریکا که منجر به توافق در قطر شد، از هر تلاش برای ثبات 
و امنیت در افغانستان حمایت می کنیم، ولی به نیت آمریکا تردید داریم. اصل 
حضور آمریکا در منطقه غیرقانونی است و حق ورود به این منطقه و مسائل داخلی 

کشور های منطقه را ندارند و این اقدام شان هم بدعت است.
به منطقه  آمریکا در ورود  از شکست  ناشی  این مساله  اضافه کرد:  وی 
به  بی ثباتی و جنگ در منطقه شده است و هم  تداوم  است که هم موجب 
قول محمد جواد ظریف، برای بزک کردن شکست هایشان به این نوع اقدامات 

روی آورده اند.
موسوی تصریح کرد: این اقدام را احترام به حاکمیت ملی افغانستان نمی دانیم 
بلکه آمریکایی ها برای تامین منافع نامشروع خود این اقدام را کردند. ما به دنبال 

توافق همه گیر با تمامی دولت هستیم.
ایرانگفتگوهایخودباطالبانراادامهمیدهد

موسوی خاطرنشان کرد: ما گفتگو های خود را با طالبان مانند گذشته و با 
اطلاع دولت افغانستان ادامه می دهیم و توافق طالبان و آمریکا هم بر این گفتگو ها 

اثری نخواهد داشت.
و  دارویی  انتقالات  و  نقل  بر  تحریم ها  تاثیر  درباره  همچنین  وی 
این  که  وقتی  از  گفت:  دارو  تامین  برای  ایران  سفارتخانه های  دستورالعمل 
اتفاق در کشور رخ داده است، تمام امکانات خود را بسیج کرده و در تعامل 
با وزارت بهداشت سعی کردیم نیاز های کشور را لیست کرده و تامین کنیم. 
عمده ترین نیاز کیت های تشخیص و بعد برخی اقلام دارویی بود که آن ها را 

احصا کرده و به سفارتخانه هایمان داده ایم.
موسوی اضافه کرد: اغلب نیاز های ما در داخل کشور موجود است و نیاز 
خاصی نداریم، ولی کشور های دوست اعلام آمادگی کردند به ما کمک کنند. 
کشور های ترکیه، چین و صلیب سرخ به ما کمک کرده اند. برخی از کشور های 

منطقه نیز گفته اند آماده همکاری هستند.
سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: دولت چین به شکل کامل در کنار ملت 

ایران ایستاده است و در این راستا چندین محموله دارویی فرستاده و یک هیات 
علمی برای ساخت و یافتن واکسن به ایران اعزام کردند.

وی گفت: علاوه بر این تیم تحقیقاتی و علمی چین هم به کشور ما آمده اند 
تا آخرین یافته های خود را به ما بدهند و این نمونه خوب در همکاری بین المللی 
است. اگر همه با این جدیت و حسن نیت کارشان را ادامه دهند، قطعا جهان 

بهتری خواهیم داشت.
موسوی ادامه داد: همکاری هایی هم با کشور های منطقه وجود دارد که در 

صورت نیاز، اطلاع رسانی خواهد شد.
سخنگوی وزارت امور خارجه در مورد آخرین تحولات ادلب و زمان برگزاری 
اجلاس سران روند آستانه در تهران هم گفت: تنها راه حل اساسی در سوریه 
رویکرد سیاسی و استفاده از راهکار های سیاسی است که تاکنون چیزی مهمتر از 
روند آستانه نیست و لازم است همگان به این روند بازگردیم. این روند چند سالی 
کار کرده است و توافق خوبی در این مدت میان سه کشور بازگردد. اگر به این 
روند بازگشته و به توافقات آن عمل کنیم در مورد سوریه و ادلب به راه حل های 
خوبی دست پیدا می کنیم که مرضی الطرفین خواهد بود و همه از آن رضایت 

داشته باشند.
وی با بیان اینکه طرف اصلی دولت قانونی سوریه است که همکاری خوبی 
دارند و همگان باید با این کشور همکاری داشته باشند، تصریح کرد: هنوز تاریخ 
اجلاس تهران با حضور سه کشور ترکیه، روسیه و ایران مشخص نشده است و هر 

وقت نهایی شد، اطلاع خواهیم داد.
موسوی در مورد احتمال درگیری ایران و ترکیه در ادلب اظهار داشت: ما 
نگرانی خود را اعلام کردیم و راه حل فوری را آتش بس فوری در ادلب و برگزاری 
نشست سه جانبه سه کشور ضامن صلح اعلام کردیم که در سطوح مختلف برگزار 
شود. ما منتظر نهایی شدن نشست سران در تهران هستیم که در این زمینه 

امیدواریم این مساله با توافقات انجام شده، نهایی شود.
وی اضافه کرد: رایزنی ها و تماس ها میان سه کشور از سوی مقامات مختلف 
ادامه دارد و امیدواریم که به این وضعیت خاتمه داده و از خونریزی در منطقه 

جلوگیری شود.
حضورنظامیفرانسهدرتنگههرمزاقدامیغیرسازندهاست

این دیپلمات ارشد درباره حضور نظامی فرانسه در تنگه هرمز خاطرنشان 
کرد: هر گونه حضور نیرو های بیگانه در منطقه موجب بی ثباتی آشفتگی و اقدامی 
غیرسازنده است. امنیت این منطقه از هزاران سال گذشته تامین می شود. ایران و 

عمان همکاری نزدیکی برای تامین امنیت این آبراهه حیاتی دارند.
موسوی با بیان اینکه ما حضور نیرو های نظامی بیگانه را عامل ناامنی و بی 
ثباتی در منطقه حساس خلیج فارس می دانیم، ابراز داشت: با خروج این نیرو ها و 
همکاری و هم افزایی کشور های منطقه شاهد منطقه امن باثبات و پر رونق خواهیم 
بود. ما مخالف نیرو های خارجی در قالب اسم ها و ائتلاف های مختلف در منطقه 

هستیم.

سخنگوی دولت خبر داد؛

تعویق ۲ ماهه پرداخت اقساط بانکی فعالان اقتصادی

واکنش وزارت خارجه به پیشنهاد کمک آمریکا به ایران درباره کرونا
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